
Zápisnica č. 5 zo zasadnutia OZ v Píle, konaného dňa  4.5.2012   na Obecnom úrade v Píle 

 Otvorenie zasadnutia,  zvolenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice     

Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta obce   RNDr. Ing. Mgr. 

Radovan Mičunek, PhD.  Skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Zasadnutia 

sa zúčastnili poslanci OZ: Katarína Kučerová, Marta Koleková,, PaedDr. Zuzana Vaňková, Mgr. 

Filip Pudmarčík . 

Neprítomní: ospr.  Dana Kschillová ,p. Balejčíková

Za zapisovateľa bol určený:  starosta

Za overovateľov zápisnice boli určení:   Mgr. Filip Pudmarčík,  Marta Koleková.

Rokovanie OZ pokračovalo po odhlasovaní  nasledovného programu:

1) odpovede na dopyty občanov
2) informácie starostu obce
3) schválenie uznesenia o pripravovanom projekte chodníka
4) schválenie opráv, zmien a doplnení PHSR obce Píla
5) diskusia , rôzne

Hlasovanie o programe 
Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 3 ZA-3 _/ZDRŽ-_0 /PROTI-___

1) odpovede na dopyty občanov
Na zasadnutí sa nezúčastnili žiadni občania s podnetmi, či pripomienkami.

2) informácie starostu obce v skratke
Starosta obce informoval o postupe ohľadom prípravy podania projektu Náučného chodníka 
pod Hradom Červený Kameň.

3) schválenie uznesenia o pripravovanom projekte chodníka
Starosta obce informoval poslancov o potrebe schválenia uznesenie OZ k žiadosti o nenávratný 
finančný príspevok v programe OPBK. Dal hlasovať o nasledovnom uznesení: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Píle č. 6/2012 zo dňa 4.5.  2012

Obecné zastupiteľstvo v Píle  v zmysle § 11 ods.4 písm. a)  zákona č. 369/1990 Z. o obecnom zriadení v platnom znení  

schvaľuje
a) predloženie  žiadosti  o NFP  v rámci  výzvy  OPBK  za  účelom  realizácie  projektu  „Náučný 

chodník pod Hradom Červený Kameň“, ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom 
obce Píla a platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Píla

b) zabezpečenie realizácie projektu obcou Píla počas celej doby jeho realizácie;

c) spolufinancovanie projektu „.z vlastných zdrojov obce“ vo výške minimálne 5 % z celkových 
 oprávnených  výdavkov na projekt stanovených žiadateľom, t.j. vo výške 27742,47 EUR 

Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4      ZA-4     _/ZDRŽ-_0  /PROTI-___     



4) schválenie opráv, zmien a doplnení PHSR obce Píla

Zástupkyňa starostu na návrh z predošlých rokovaní spracovala aktualizáciu PHSR obce Píla. V 
pláne hospodárskeho a sociálneho rozvoja boli opravené zjavné dezinformácie chybné údaje a 
časti,  ktoré  v zásade neopisovali  obec Píla.  Obecné zastupiteľstvo na  návrh starostu prijalo 
uznesenie v znení: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Píle č. 7/2012 zo dňa 4.5.  2012

Obecné zastupiteľstvo v Píle  v zmysle § 11 ods.4 písm. c)  zákona č. 369/1990 Z. o obecnom zriadení v platnom znení  

schvaľuje aktualizáciu plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Píla

Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4      ZA-4     _/ZDRŽ-_0  /PROTI-___     

5) diskusia , rôzne

Pani Vaňková prezentovala list od občana obce ohľadom porušovania nočného kľudu na ihrisku pri 

úrade  a zbytočného zapínania osvetlenia ihriska. Obecné zastupiteľstvo v rámci diskusie požiadalo 

starostu  o  nápravu.  Starosta  prisľúbil  nápravu  v  zmysle  technického  znemožnenia  zapnutia 

osvetlenia v čase nočného kľudu v čo najkratšom čase.

Starosta rokovanie OZ ukončil a poďakoval sa prítomným za účasť.

Zapísal:

starosta obce
Mgr. RNDr. Ing. Radovan Mičunek, PhD. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Overili:

Mgr. Filip Pudmarčík  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Katarína Kučerová - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 


